DEL ESTUDIO DEL INFORME DEL RESULTADO QUE NOS OCUPA, SE DESPRENDE 

QUE LAS OBSERVACIONES SEÑALADAS SON EN MATERIA DE GESTIÓN 

FINANCIERA, DE LAS CUALES DE LAS CUALES SEIS (06) SON NORMATIVAS, UNA 

(1) ES FINANCIERA Y UNA (1) DE CONTROL INTERNO, LAS CUALES REPRESENTAN 

UN MONTO NO SOLVENTADO POR $5,817.00 (CINCO MIL OCHOCIENTOS 

DIECISIETE PESOS 00/100 M.N.), NO EXISTIENDO OBSERVACIONES DE CARÁCTER 

ECONÓMICO. LO ANTERIOR SE RELACIONA CON LO DESCRITO EN LA FRACCIÓN 

III DEL APARTADO DE ANTECEDENTES DE ESTE DICTAMEN. AHORA BIEN, DE LOS 

DATOS SOBRESALIENTES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 

2017 CONCERNIENTES AL FIDEICOMISO FONDO EDITORIAL DE NUEVO LEÓN, SE 

ADVIERTE QUE EL ENTE PÚBLICO TUVO INGRESOS TOTALES DURANTE EL 

EJERCICIO FISCAL QUE SE ANALIZA, EQUIVALENTES A $9,094,434.00 (NUEVE 

MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 

00/100 M.N.), SIGNIFICA QUE LOS MONTOS NO SOLVENTADOS ANTERIORMENTE 

REFERIDOS, REPRESENTAN EL 0.06% (CERO PUNTO CERO SEIS POR CIENTO) DE 

LOS INGRESOS TOTALES DEL ENTE PÚBLICO DURANTE DICHO EJERCICIO 2017, EN 

RELACIÓN ÚNICAMENTE A LAS AFECTACIONES DE TIPO FINANCIERO. POR OTRO 

LADO, EL PROPIO INFORME DEL RESULTADO CONSIGNA POR CONCEPTO DE 

GASTOS Y PÉRDIDAS DEL ENTE PÚBLICO, UN TOTAL DE $7,710,891.00 (SIETE 

MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 00/100 

M.N.), LO QUE REPRESENTA UN RESULTADO DEL EJERCICIO POSITIVO PARA EL 

ENTE EXAMINADO EQUIVALENTE A $1,383,543.00 (UN MILLÓN TRESCIENTOS 

OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.). SIN 

EMBARGO, POR OTRO LADO, ES TAMBIÉN DE CONSIDERARSE, QUE DEL 

RESULTADO Y ANÁLISIS EFECTUADO DENTRO DEL INFORME DE RESULTADOS 

GENERADO POR LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO, ESTA COMISIÓN 

DICTAMINADORA HA CONSIDERADO DETERMINAR QUE NO EXISTIERON

[...]

PATRIMONIO DEL ENTE PÚBLICO. LO ANTERIOR SE RELACIONA CON LO 

DESCRITO EN LA FRACCIÓN III DEL APARTADO DE ANTECEDENTES DE ESTE 

DICTAMEN. AHORA BIEN, CONSIDERANDO QUE EL ENTE PÚBLICO TUVO 

INGRESOS TOTALES DURANTE EL EJERCICIO FISCAL QUE SE ANALIZA, 

EQUIVALENTES A $45,000 (CUARENTA Y CINCO MIL PESOS, 00/100 M.N.), Y POR 

CONCEPTO DE GASTOS Y PÉRDIDAS DEL ENTE PÚBLICO, UN TOTAL DE $40,600 

(CUARENTA MIL PESOS, 00/100 M.N.), REPRESENTA UN RESULTADO DEL EJERCICIO 

EQUIVALENTE A $ 4,400 (CUATRO MIL CUATROCIENTOS PESOS, 00/100 M.N.). DE 

CONFORMIDAD CON EL ANÁLISIS DETALLADO DEL RESTO DE LOS RESULTADOS 

EXPRESADOS EN EL CITADO INFORME DEL RESULTADO, CONSIDERANDO: EL 

DICTAMEN DEL AUDITOR, LA EXISTENCIA DE OBSERVACIONES CON 

INCUMPLIMIENTOS EN MATERIA NORMATIVA, PERO NO SUSCEPTIBLES DE